
Gestor - Gildo Mota Bispo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Serrolândia - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Serrolândia
1 Terça-feira • 8 de Fevereiro de 2022 • Ano  • Nº 4444

 
 

Prefeitura Municipal de  
Serrolândia publica: 

 
 
 
• Publicação de Portarias da Prefeitura Municipal de Serrolândia – 

Bahia. 
• Publicação de Atos Licitatórios da Prefeitura Municipal de 

Serrolândia – Bahia. 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAIL: secadm@serrolandia.ba.gov.br  

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 223 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE FÉRIAS a 
Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, incisos VIII e XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e em observância ao que prescreve o art. 65, inciso I e 95 da Lei Municipal nº 
86, de 27 de junho de 1997 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Serrolândia/BA),  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias ao servidor (a) público (a) municipal, 
JANETE MARIA ASSIS DE SOUSA, Matrícula Nº 1517, ocupante da função de 
GARI, referente ao período aquisitivo de 13/11/2020 a 12/11/2021. 

Art. 2°. A concessão das férias terá início em 07/02/2022 e término no dia 08/03/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal de Serrolândia 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
2 - Ano  - Nº 4444

Portarias



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAIL: secadm@serrolandia.ba.gov.br  

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 224 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE FÉRIAS a 
Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, incisos VIII e XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e em observância ao que prescreve o art. 65, inciso I e 95 da Lei Municipal nº 
86, de 27 de junho de 1997 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Serrolândia/BA),  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias ao servidor (a) público (a) municipal, 
TANIA SANTOS SOUSA SILVA, Matrícula Nº 1171, ocupante da função de 
GARI, referente ao período aquisitivo de 01/01/2021 a 31/12/2021. 

Art. 2°. A concessão das férias terá início em 07/02/2022 e término no dia 08/03/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal de Serrolândia 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

3 - Ano  - Nº 4444



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAIL: secadm@serrolandia.ba.gov.br  

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 225 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE FÉRIAS a 
Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, incisos VIII e XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e em observância ao que prescreve o art. 65, inciso I e 95 da Lei Municipal nº 
86, de 27 de junho de 1997 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Serrolândia/BA),  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias ao servidor (a) público (a) municipal, 
LAISE ARAUJO RODRIGUES, Matrícula Nº 2411, ocupante da função de 
ASSESSOR DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSIT. SOCIAL, referente 
ao período aquisitivo de 02/02/2021 a 01/02/2022. 

Art. 2°. A concessão das férias terá início em 07/02/2022 e término no dia 08/03/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal de Serrolândia 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
4 - Ano  - Nº 4444



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAIL: secadm@serrolandia.ba.gov.br  

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 226 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE FÉRIAS a 
Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, incisos VIII e XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e em observância ao que prescreve o art. 65, inciso I e 95 da Lei Municipal nº 
86, de 27 de junho de 1997 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Serrolândia/BA),  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias ao servidor (a) público (a) municipal, 
JOSE CARLOS DA SILVA, Matrícula Nº 1488, ocupante da função de GARI, 
referente ao período aquisitivo de 01/10/2020 a 30/09/2021. 

Art. 2°. A concessão das férias terá início em 07/02/2022 e término no dia 08/03/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal de Serrolândia 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

5 - Ano  - Nº 4444



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAIL: secadm@serrolandia.ba.gov.br  

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 227 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE FÉRIAS a 
Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, incisos VIII e XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e em observância ao que prescreve o art. 65, inciso I e 95 da Lei Municipal nº 
86, de 27 de junho de 1997 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Serrolândia/BA),  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias ao servidor (a) público (a) municipal, 
ELIUDE MENESES BISPO, Matrícula Nº 1153, ocupante da função de AGENTE 
COMUNITARIO SAUDE, referente ao período aquisitivo de 29/06/2017 a 
28/06/2018. 

Art. 2°. A concessão das férias terá início em 07/02/2022 e término no dia 08/03/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal de Serrolândia 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
6 - Ano  - Nº 4444



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAIL: secadm@serrolandia.ba.gov.br  

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 228 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE FÉRIAS a 
Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, incisos VIII e XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e em observância ao que prescreve o art. 65, inciso I e 95 da Lei Municipal nº 
86, de 27 de junho de 1997 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Serrolândia/BA),  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias ao servidor (a) público (a) municipal, 
MARCILANGE DO CARMO SOUSA SANTOS, Matrícula Nº 2383, ocupante da 
função de ASSESSOR DE ESCRITURAÇÃO E ARQUIVAMENTO, referente 
ao período aquisitivo de 04/01/2021 a 03/01/2022. 

Art. 2°. A concessão das férias terá início em 07/02/2022 e término no dia 08/03/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal de Serrolândia 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

7 - Ano  - Nº 4444



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAIL: secadm@serrolandia.ba.gov.br  

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 229 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE FÉRIAS a 
Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, incisos VIII e XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e em observância ao que prescreve o art. 65, inciso I e 95 da Lei Municipal nº 
86, de 27 de junho de 1997 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Serrolândia/BA),  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias ao servidor (a) público (a) municipal, 
IRINEU CAROLINO DE OLIVEIRA, Matrícula Nº 2353, ocupante da função de 
ASSESSOR DO DEP DE TRANSPORTES, referente ao período aquisitivo de 
04/01/2021 a 03/01/2022. 

Art. 2°. A concessão das férias terá início em 07/02/2022 e término no dia 08/03/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal de Serrolândia 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
8 - Ano  - Nº 4444



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAIL: secadm@serrolandia.ba.gov.br  

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 230 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE FÉRIAS a 
Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, incisos VIII e XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e em observância ao que prescreve o art. 65, inciso I e 95 da Lei Municipal nº 
86, de 27 de junho de 1997 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Serrolândia/BA),  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias ao servidor (a) público (a) municipal, 
OSIEL SOUZA DOS REIS, Matrícula Nº 22, ocupante da função de AGENTE 
COMUNITARIO SAUDE, referente ao período aquisitivo de 02/02/2021 a 
01/02/2022. 

Art. 2°. A concessão das férias terá início em 07/02/2022 e término no dia 08/03/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal de Serrolândia 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

9 - Ano  - Nº 4444



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA – BAHIA 

CNPJ – 14.196.703/0001-41 

________________________________________________________________ 

Praça Manoel Novaes, nº 99, Centro – CEP. 44.710-000 – TELEFAX: (74) 3631-2733 
EMAIL: secadm@serrolandia.ba.gov.br  

SITE: www.serrolandia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 231 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE FÉRIAS a 
Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo art. 87, incisos VIII e XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e em observância ao que prescreve o art. 65, inciso I e 95 da Lei Municipal nº 
86, de 27 de junho de 1997 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Serrolândia/BA),  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Fica concedido 30 (trinta) dias de férias ao servidor (a) público (a) municipal, 
FELICISSIMA ISABEL DO NASCIMENTO, Matrícula Nº 548, ocupante da 
função de AUX ADM SAUDE- AGENTE DE EDEMIAS, referente ao período 
aquisitivo de 02/05/2020 a 01/05/2021. 

Art. 2°. A concessão das férias terá início em 07/02/2022 e término no dia 08/03/2022. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Serrolândia (BA), em 08 de fevereiro de 2022. 

 

 

GILDO MOTA BISPO 

Prefeito Municipal de Serrolândia 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
10 - Ano  - Nº 4444



DISPENSA RATIFICADA EM FEVEREIRO 2022 

MODALIDADE: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

028/2022 DATA: 02/02/2022 VALOR: R$ 3.212,83 

OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para aquisição de itens e prestação 
de serviços destinados a revisão de 20.000 km do veículo Onix Joy 1.0L  de 
placa RCZ9A92, que pertence a Guarda Municipal. 

CONTRATADO: TOPVEL – TROPICAL VEICULOS E PEÇAS 
LTDA 

CNPJ/CPF: 34.177.030/0015-95 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

11 - Ano  - Nº 4444

Dispensas de Licitações



DISPENSA RATIFICADA EM FEVEREIRO 2022 

MODALIDADE: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

029/2022 DATA: 04/02/2022 VALOR: R$ 3.318,00 

OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de seguro 
de veículo, para atender a necessidade do Fundo Municipal de Educação 

CONTRATADO: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 
GERAIS 

CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
12 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 023/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: PIEMONTE DA CHAPADA TRANSPORTES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 09.322.155/0001-19 VALOR: R$ 258.870,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

13 - Ano  - Nº 4444

Contratos



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 024/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: HUGO ARAUJO DAMASCENA 10187887519 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 43.514.899/0001-73 VALOR: R$ 38.000,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
14 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 025/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: GEDSON SANTOS DE OLIVEIRA 28649599842 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 43.523.738/0001-46 VALOR: R$ 80.936,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

15 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 026/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: ELAMARQUES DE SOUZA REGIS 05676616520 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 43.487.052/0001-47 VALOR: R$ 64.800,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
16 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 027/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: JONAS ARAUJO SANTOS 02834450501 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 15.308.415/0001-02 VALOR: R$ 44.032,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

17 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 028/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: GIVANILDO SILVA SOUZA 04922910557 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 40.612.471/0001-75 VALOR: R$ 62.088,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
18 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 029/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: MARTONIO DE OLIVEIRA SANTOS 00462538583 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 42.107.993/0001-45 VALOR: R$ 38.000,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

19 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 030/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: VINICIUS SILVA SANTOS 08058355550 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 43.607.584/0001-70 VALOR: R$ 71.920,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
20 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 031/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: JOILSON ALVES RIOS 00516720570 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 43.474.057/0001-35 VALOR: R$ 45.408,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

21 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 032/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: ORLANILDO DE JESUS ALVES 05985987582 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 13.063.685/0001-67 VALOR: R$ 27.378,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
22 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 033/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: GENIVALDO OLIVEIRA DA CUNHA 93003641549 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 43.486.309/0001-46 VALOR: R$ 52.770,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

23 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 034/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: LADIO BARBOSA PINTO 04592623517 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 23.370.799/0001-03 VALOR: R$ 42.320,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
24 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 035/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: EDEVALDO NUNES DE SENA 34150874840 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 13.085.466/0001-89 VALOR: R$ 27.000,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

25 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 036/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: GILVAN RODRIGUES DOS SANTOS 02796954544 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 41.318.108/0001-04 VALOR: R$ 42.140,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
26 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 037/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: JULIO CESAR SILVA SALES 03030653544 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 43.319.056/0001-16 VALOR: R$ 80.100,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

27 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 038/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: PAULO MOREIRA DOS SANTOS JUNIOR 16997372821 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 12.883.896/0001-83 VALOR: R$ 30.960,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
28 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 039/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: JOSEILTON SOUZA SANTOS 00792512502 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 43.602.768/0001-48 VALOR: R$ 30.400,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

29 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 040/2022 ATO: PREGÃO ELETRONICO 
Nº 001/2022 

DATA: 02/02/2022 

CONTRATADO: MISAEL NUNES GOMES 25505176879 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar, em 

atendimento a Rede de Educação do município de Serrolândia-Bahia. 
VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 

02/02/2023 
CNPJ/CPF: 12.921.897/0001-75 VALOR: R$ 27.040,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022
30 - Ano  - Nº 4444



CONTRATO CELEBRADO EM FEVEREIRO 2022 

CONTRATO Nº: 042/2022 ATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 029/2022 

DATA: 04/02/2022 

CONTRATADO: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de seguro de 

veículo, para atender a necessidade do Fundo Municipal de Educação. 
VIGÊNCIA: 04/02/2022 a 

04/02/2023 
CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60 VALOR: R$ 3.318,00 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Serrolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MILQO7AQ23ZQ9MXIGAZRRW

Terça-feira
8 de Fevereiro de 2022

31 - Ano  - Nº 4444


		2022-02-08T15:36:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




